
      Na temelju članka 32. Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac broj 
3/2009) Općinsko vijeće Općine Brestovac na 12.sjednici održanoj 28.veljače 2011.godine 
donijelo je  
 
                                                      PROGRAM  
         JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2011.GODINU 
 
                                                              I. 
      Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi osiguravaju se sredstva u Proračunu Općine 
Brestovac za 2011.godinu za socijalno ugrožene kategorije stanovništva, pomoć udrugama za 
invalide,humanitarnim i karitativnim ustanovama i udrugama te neprofitnim i vjerskim 
zajednicama sa sjedištem ili interesnim poljem rada na području Općine Brestovac. 
                                                             II. 
        Radi ostvarivanja Programa osiguravaju se sredstva kako slijedi: 
 
     1.   Pomoći socijalno ugroženim kategorijama stanovništva   

    
Red. 
broj 

Vrsta 
i opis pomoći 

Proračun 
2011 u kn 

1 Pomoći obiteljima za kupnju ogrjeva 
(decentralizirana sredstva) 

76.000,00 

2 Novčane pomoći obiteljima i pojedincima 54.000,00 
3 Pomoći za troškove stanovanja (režije) 30.000,00 
4 Pomoći u naravi (poklon paketi i sl.) 20.000,00 
5 Sufinanciranje smještaja djece u vrtiće na području 

Grada Požege 
                

160.000,00 
            UKUPNO 340.000,00 

 
2. Pomoći udrugama za invalide,socijalno humanitarnim i neprofitnim udrugama 
Red. 
broj 

Donacije humanitarnim i neprofitnim udrugama Planirani 
iznos pomoći  

Udruge proistekle iz Domovinskog rata 

1. Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata,Ogranak 
Brestovac  

6.000,00 

2. HVIDR-a,Požega 2.000,00 
3. Udruga specijalne policije «Trenk»,Požega 1.000,00 
4. Udruga civilnih invalida i stradalnika Domovinskog rata 

Pož.slav.županije 
1.000,00 

5. Udruga roditelja pog. Hrvatskih branitelja, Požega 2.000,00 
6. Udruga udovica poginulih hrvatskih branitelja 1.000,00 
7. Hrvatski domobran Požega 1.000,00 

Ostale soc.humanit.udruge 
8. Udruga slijepih,Pož. Slav.žup. 1.000,00 
9. Udruga gluh. i nagluhih osoba Grada Požege i Pož-

slav.županije  
1.000,00 

10. Udruga inv.rada,Požega 1.000,00 
11. Udruga dijabetičara,Požega 1.000,00 
12. «Mi»Udruga rodit.djece s posebnim potrebama,Požega 1.000,00 
13. Udruga za razvoj i unapreñenje pomagala i kv.življenja 1.000,00 



osoba s invalid. 
14. Udruga slijepih Grada Pleternice i Požeško-slavonske 

županije 
1.000,00 

15. Udruga osoba s invaliditetom Grda Požege i Pož.-slavonske 
županije 

1.000,00 

16. Boćarski klub osoba s invaliditetom «Nada»,Grada Požege i 
Pož.-slav.županije   

1.000,00 

Neprofitne udruge i društva  
17. Mat. Umirovlj.Brestovac  5.000,00 
18. Lovačko društvo Psunj,Orljavac 5.000,00 
19. Lovačko društvo Šljuka 5.000,00 
20. Lovačko društvo Sokolovac 3.000,00 
21. Hrvatska gorska služba spašavanja,Stanica Požega 4.000,00 
22. Udruga «Vitezovi zlatne doline»Nurkovac 1.000,00 
23. Nerasporeñeno,zahtjevi tijekom godine 3.000,00 

            UKUPNO 50.000,00 
 

3. Ostale pomoći 
 
Vjerske zajednice i Crveni križ  
24. Župni ured Brestovac i Skenderovci  40.000,00 
25. Hrvatski crveni križ,Požega 25.000,00 

 
4. Program «Pomoć u kući»,za provoñenje programa planira se 10.000,00 kuna za 

materijalne troškove izvršitelja programa ( gerontodomaćice i pomoćni radnici- 
zaštitna odjeća,obuća,sitni inventar,oprema i sl.).  

 
 
                                                             III. 
      Ovaj Program primjenjuje se od 1.siječnja 2011.godine i bit će objavljen u Službenom 
glasniku Općine Brestovac. 
 
                                             OPĆINSKO VIJEĆE 
                                          OPĆINE BRESTOVAC 
 
KLASA:550-01/11-02/01 
URBROJ:2177-02/01-11-1 
U Brestovcu,28.02.2011.g. 
  
                                                                                                        PREDSJEDNIK  
                                                                                                   OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                                                                                                       Tomo Vrhovac 


